ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1de Enero al 30 de Noviembre de 2015

DORA RURAL, :

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2015

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicién y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

154,707,351.07

24,519,510.87
2,678,846.36

17,517,763.41

6,310,597.07

154,707,351.07

27,198,357.23

403,671,712.14

349,657,553.74

162,012.74

0.00
349,819,566.48

76,145,166.84
273,674,399.64

17,704,888.94

10,401,731.65
266,371,242.35

11,207,166.34

127,508,993.84 138,716,160.18

Guatemala, 1 de Diciembre de 2015

OLFO FERNANDO PERA PEREZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

205,377.11

22,933,451.70

5,111,862.51
32,896,984.43

127,655,082.17

23,138,828.81

38,008,846.94 -14,870,018.13

142,525,100.30

4,789,006.44
878,512.31 3,910,494.13
146,435,594.43

0.00
0.00 0.00
146,435,594.43
2,022,558.76

144,413,035.67
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Te ayuda a crecer seguro y tranquilo



